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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 28. kolovoza 2016.; godište X., br. 17/2016. (226); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Žana Karlović 10, N. 
N. 10, Mara Bošković 20.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 10, Mara 
Karlović 5, Tonka Marić 10, Ljilja 
Puljić 20, N. N. 10.
Za vitraje (KM): -.
Za crkvu: Janja Pavlović 100, Ber-
nard Jozić 100, od krštenja Lorene 
Tomić 100, Ob. Zorana Azinovića 
100, Damjan i Marica Raguž 100, 
Mara Karlović 20, N. N. 100, od 
krštenja Matea Kukrića 50, od 
krštenja Marka Marića 100.
Za zvonik (KM): Anto Kvesić 50, .

Nedjeljne sv. Mise u oratoriju slav-
ljene su do kraja mjeseca kolo-
voza. Svete Mise kroz daljnju pas-
toralnu godinu slavit će se u crkvi 
uobičejenim rasporedom: Rana u 
8, Đačka u 9,30 i Misa za narod u 
11 sati. Misa u Blagaju je posljednje 
nedjelje u mjesecu u 9,30 sati. Mise 
radnim danom bit će slavljene u 7 i 
18 sati, ako nije drugačije određeno.
Najbolje se držati rasporeda sv. misa 
iz župnoga lista. 

BLAGDAN SVETOG AUGUSTINA, 
28. kolovoza 

Blagdan Male Gospe svečano se sla-
vi u mnogim župama u našoj domo-
vini. 
Organiziramo hodočašće u Vepric na 
uočnicu Maloj Gospi, 7. rujna 2016. 
god. Polazak je u 14 sati ispred crkve. 
Cijena autobusne karte je 15 KM. Pri-
mamo jedan autobus. Prijave su do 
nedjelje, 4. rujna 2016. god.

Ženidbeni nevještaj
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti 
Pavo Gagro, sin Nikolin i Anđe r. 
Zelenika iz župe Čerin i Daria Puljić, 
kći Perina i Dinke r. Marić iz naše 
župe. Njihovo vjenčanje predviđeno 
je 10. rujna 2016. god. u 17 sati na 
Buni.
Ako netko zna za neku ženidbenu 
zapreku dužan je javiti u župni ured. 
Mladence neka prati Božji blagoslov 
u budućem zajeničkom životu. 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
pola sata prije večernje sv. Mise.

Sastanak s članicama “Udruge sv. Ve-
ronika”, je u četvrtak, 1. rujna, nakon 
večernje sv. Mise.

Prvi Petak u mjesecu pada na 2. 
rujna. Ispovijed je pola sata prije 
večernje sv. Mise.

Sveti Augustin je rođen 354. god. u Tagasti, 
današnjem Alžiru. Studirao je u Kartagi gram-
atiku, retoriku, dijalektiku, aritmetiku i druge 
znanosti, a svoj način razmišljanja usmjer-
avao je prema maniheističkim dualističkim 
idejama koje su u ono vrijeme gotovo bile 
pomodarstvo i znak kulture i naobraženosti. 
U tom je smislu bio cijenjen kao iznimno mu-
dar filozof i govornik. Po završetku studija 
se najprije vratio u Tagastu i ondje otvorio 
govorničku školu, a potom je kao učitelj 
govorništva prešao u Kartagu, a zatim i u Mi-
lano. U međuvremenu mu je umro otac, koji 
se na samrti obratio i krstio, a majka je pošla 
za njim u Milano. Po svjedočenju svetog Au-
gustina, sveta Monika je ustrajno bdjela nad 
svojim sinom, usrdno moleći Boga da mu 
otkrije svoju božansku mudrost i izvede ga 
na pravi put evanđeoske ljepote. Ipak, sveti 

je Augustin još jedno vrijeme ostao čvrsto 
uvjeren u ljudsku mudrost zaogrnutu velom maniheizma, ali je s vremenom sve više počeo 
otkrivati prazninu takve i otkrivati ljepotu Božje mudrosti. U tom su mu poseban poticaj, uz 
majčine molitve, bile propovijedi milanskog biskupa svetog Ambrozija, tako da se 23. travnja 
387. god. krstio. Krstio ih je sam milanski biskup. Počeo je živjeti životom potpunog predanja 
Bogu, koje će ga s vremenom dovesti do časti oltara. Odlučio se vratiti u Afriku, a na povratku 
mu je majka Monika umrla. U Africi je nastavio živjeti svetim životom i ondje je zaređen 
za svećenika 391. god., a pet godina poslije – 396. god. – i za biskupa u Hiponu, današnjem 
alžirskom gradu Annabu. Napisao je velebno djelo “Ispovijesti”. To djelo predstavlja posebno 
nadahnuće mnogima i putokaz da se, bez obzira koliko nakana po sebi može biti dobra i ple-
menita, ne može pronaći prava životna radost izvan Boga. Jedna od mnogih rečenica koje se 
rado navode iz tog djela i koja jasno sažima svu bijedu njegova ranijeg traženja i svu ljepotu 
njegova života nakon obraćenja nalazi se na samom početku knjige i predstavlja srž njegove 
ispovijedi: “Nemirno je srce naše dok se ne smiri u tebi (Bože).” Sveti Augustin je umro 430. 
god. u Hiponu, a tijelo mu je najprije preneseno na Sardiniju, a potom početkom 8. st. u Paviju, 
gdje mu se – u crkvi San Pietro in Ciel d’ Oro, nalazi i danas grob. Proglašen je crkvenim 
naučiteljem 1298. god. zajedno s još trojicom crkvenih velikana  Zapada: sv. Ambrozijem, 
sv. Jeronimom i sv. Grgurom Velikim. Zaštitnik je teologa, tiskara, pivara, a po njemu mnoga 
mjesta diljem svijeta nose svoj naziv.
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RASPORED SVETIH MISA 5. 9. 2016. - 11. 9. 2016.
RASPORED SVETIH MISA

29. 8. 2016. - 4. 9. 2016.

Ponedjeljak, 29. kolovoza, 
  Glavosjek
7 - Neda Gadžić za pok. rod. 
PETRA i IVU (ž.), svekra i sve-
krvu, zaovu KATU, tetku ANĐU 
i kumu RUŽU

Utorak, 30. kolovoza
18 - Obitelj za pok. TADU 
Škobalja

Srijeda, 31. kolovoza
7 - Mijo Marjanović na nakanu

Četvrtak, 1. rujna 
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Mato i Seka Krtić za svoje 
pokojne

Petak, 2. rujna, Prvi Petak
17,30 - Sveta ispovijed
18 - Milenka Pavlović za pok. 
oca LUKU Boškovića

Subota, 3. rujna, sv. Grgur
18 - Ob. za pok. ŠĆEPANA 
Puljića (1. god.)

Nedjelja, 4. rujna,XXIII./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Misa za narod

Ponedjeljak, 5. rujna
18 - Obitelj Šekerija za pok. rod. 
VINKA i DRAGICU

Utorak, 6. rujna
18 - Jasna Šimunović s ob. za pok. su-
pruga  DRAGU (4. god.), rod. ILIJU 
i PAULU te brata DALIBORA i sve-
kra JOZU

Srijeda, 7. rujna, uočnica Maloj 
Gospi
7 - Janja Pavlović za pok. rod. 
ŠIMUNA i RUŽU, brata PERU i 
tetku ANICU
- Hodočašće Maloj Gospi u Vepric

Četvrtak, 8. rujna, Mala Gospa
7 - Ob. za pok. JANJU Perutina
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Ruža Marjanović za pok. supruga 
NEDJELJKA

Petak, 9. rujna
18 - Mira Krtalić s ob. za pok. supru-
ga NIKOLU

Subota, 10. rujna
17 -Vjenčanje: 
 Pavo Gagro i Daria Puljić

Nedjelja, 11. rujna, XXIV./ god. 
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa za đake (Blagoslov torba)
11 - Misa za narod

XXII. NED. KROZ GODINU
Lk 14, 1 - 14

Jedne subote Isus dođe u 
kuću nekoga prvaka farize-
jskog na objed. Promatrajući 

kako uzvanici biraju prva mjesta, 
kaza im prispodobu: 
»Kada te tko pozove na svadbu, 
ne sjedaj na prvo mjesto da ne 
bi možda bio pozvan koji časniji 
od tebe, te ne dođe onaj koji je 
pozvao tebe i njega i ne rekne ti: 
’Ustupi mjesto ovome.’ Tada ćeš, 
postiđen, morati zauzeti posljednje 
mjesto. Nego kad budeš pozvan, 
idi i sjedni na posljednje mjesto 
pa, kada dođe onaj koji te pozvao, 
da ti rekne: ’Prijatelju, pomakni 
se naviše!’ Bit će ti to tada na čast 
pred svim sustolnicima, jer – svaki 
koji se uzvisuje, bit će ponižen, a 
koji se ponizuje, bit će uzvišen.«
A i onome koji ga pozva, kaza: 
»Kad priređuješ objed ili večeru, 
ne pozivaj svojih prijatelja, ni 
braće, ni rodbine, ni bogatih sus-
jeda, da ne bi možda i oni tebe 
pozvali i tako ti uzvratili. Nego 
kad priređuješ gozbu, pozovi si-
romahe, sakate, hrome, slijepe. 
Blago tebi jer oni ti nemaju čime 
uzvratiti. Uzvratit će ti se doista o 
uskrsnuću pravednih.«
  Riječ Gospodnja.

XXIII. NED. KROZ GODINU
Lk 14, 25 - 33

U ono vrijeme: S Isu-
som je putovalo silno 
mnoštvo. On se okrene 

i reče im: »Dođe li tko k meni, a 
ne mrzi svog oca i majku, ženu i 
djecu, braću i sestre, pa i sam svoj 
život, ne može biti moj učenik! I 
tko ne nosi svoga križa i ne ide za 
mnom, ne može biti moj učenik!
Tko od vas, nakan graditi kulu, 
neće prije sjesti i proračunati 
troškove ima li čime dovršiti: da 
ga ne bi – pošto već postavi temelj, 
a ne mogne dovršiti – počeli ismje-
hivati svi koji to vide: ’Ovaj čovjek 
poče graditi, a ne može dovršiti!’ 
Ili koji kralj kad polazi da se zarati 
s drugim kraljem, neće prije sjesti 
i promisliti može li s deset tisuća 
presresti onoga koji na nj dolazi 
s dvadeset tisuća? Ako ne može, 
dok je onaj još daleko, poslat će 
poslanstvo da zaište mir.
Tako dakle nijedan od vas koji se 
ne odrekne svega što posjeduje, ne 
može biti moj učenik.«

  Riječ Gospodnja.


